
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

TENUTO
CONTO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTO FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALE TAB

c:...~oDecreton. -,J ,::)'0--=--=----""-
Anno 2024

IL RETTORE

lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, emanato con Decreto
Rettorale n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 186
dell'lI agosto 2018;
ilDecreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modificazioni ed
integrazioni;
il D.D. n. 238 dell'8 marzo 2022, con il quale l'avv. Iosé Guzzo è stato nominato Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell'art. 139 del Decreto Legislativo 26 agosto 2016,
n.174;
il D.D. n. 497 del 31maggio 2024, con il quale l'avv. Iosé Guzzo è stato collocato in aspettativa
per lo svolgimento dell'incarico dirigenziale triennale presso la Corte dei Conti a far data dalI o

giugno 2024;
che occorre provvedere alla nomina del nuovo Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.),
ai sensi dell'art. 139del D.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174,Nuovo Codice di Giustizia Contabile, il
quale provvede a:

o comunicare alla Corte dei conti, per l'inserimento nell'apposita Anagrafe istituita presso
la stessa Corte, i dati identificativi degli Agenti Contabili nonché le variazioni che
intervengono con riferimento a ciascun agente e a ciascuna gestione;

o effettuare la verifica o controllo amministrativo previsti dalla normativa vigente;
o effettuare la parificazione del conto giudiziale;
o sottoporre il conto giudiziale al Collegio dei revisori dei conti;
o trasmettere il conto giudiziale, con l'attestazione della parificazione e del parere reso dal

Collegio dei revisori dei conti al Direttore Generale, al fine della sua sottoposizione
all'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione;

o depositare il Conto Giudiziale, entro 30 giorni dall'approvazione da parte del Consiglio
di Amministrazione, unitamente all'attestazione di parificazione e alla relazione del
Collegio dei Revisori dei conti, presso la Sezione territorialmente competente della Corte
dei conti eventualmente anche in modalità telematica sul portale della Corte dei conti
denominato "Sireco";

DECRETA

La dott.ssa Maria Rosaria Marrocco, Responsabile del Settore Legale, è nominata Responsabile
Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell'art. 139 del d.Lgs. 26 agosto 2016, n. 174, Nuovo
Codice di Giustizia Contabile, il quale provvede a:

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 00010409621

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

UNICAS - Prot. n. 0014091 del 06/06/2024 -  Ufficio reclutamento P.T.A., Formazione e Relazioni Sindacali



UNIVERSITA. DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUT AMENTO FORMAZIONE E RELAZIONI SINDACALI PERSONALE TAB

o comunicare alla Corte dei conti, per l'inserimento nell'apposita Anagrafe istituita presso
la stessa Corte, i dati identificativi degli Agenti Contabili nonché le variazioni che
intervengono con riferimento a ciascun agente e a ciascuna gestione;

o effettuare la verifica o controllo amministrativo previsti dalla normativa vigente;
o effettuare la parificazione del conto giudiziale;
o sottoporre il conto giudiziale al Collegio dei revisori dei conti;
o trasmettere il conto giudiziale, con l'attestazione della parificazione e del parere reso dal

Collegio dei revisori dei conti al Direttore Generale, al fine della sua sottoposizione
all'approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione;

o depositare il Conto Giudiziale, entro 30 giorni dall'approvazione da parte del Consiglio
di Amministrazione, unitamente all'attestazione di parificazione e alla relazione del
Collegio dei Revisori dei conti, presso la Sezione territorialmente competente della Corte
dei conti eventualmente anche in modalità telematica sul portale della Corte dei conti
denominato "Sireco";

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica del Consiglio di Amministrazione nella prima
seduta utile e sarà acquisito nell' apposito registro della raccolta ufficiale di questo Ateneo e
pubblicato, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di
riferimento del portale "Amministrazione trasparente".

Cassino, I 6 G l U. 202'
",

,/

i: .
\ ":_;.\

t.': ',-'A
I " <~~i~~:;/

Il Direttore dell 'AreaRisorse Umane
(dott.Massimiliano Mignanelli)

r
Il Resp~~saqile dell 'Ufficio

+=;
Viale dell'Università 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


